

**اوا شهر**



معاون شهردار تهران خبر داد از حذف فروش حضوری آرم‌های طرح ترافیک روزانه و هفتگی از ابتدای سال جاری خبر داد. سیدجعفر تشکر هاشمی، معاون حمل و نقل ترافیک شهرداری تهران با بیان اینکه در سال ۹۴ به هیچ وجه فروش حضوری آرم‌های روزانه را نداریم، گفت: این آرم‌ها تنها از طریق وب سایت Tehran.ir یا از طریق SSD به فروش می‌رسد و شهروندان می‌توانند با ارسال کد \*۱۶\*۳۱۳۷\* شماره پلاک خود را ارسال و پرداخت را نیز از طریق کارت شتاب انجام دهند. وی به مهر بیان داشت: هفته آینده از طریق App موبایل و در سیستم IOS اندروید نیز فروش آرم‌های روزانه انجام خواهد شد. معاون شهردار تهران از راهاندازی سیستم فروش پیامکی آرم‌های روزانه در آینده نزدیک خبر داد و افزود: روش‌های دیگری نیز برای خرید آرم‌های هفتگی و روزانه پیش‌بینی شده که در صورت نهایی شدن اعلام می‌شود.

**پایتخت در شرایط اضطرار آلودگی صوتی**

آلودگی صوتی در شهر تهران ۱۵ تا ۲۵ دسیبل فراتر از حد مجاز است و شهروندان در شرایط اضطرار آلودگی صوتی قرار دارند. به گزارش «وطن امروز» علی‌محمد شاعری، رئیس ستاد محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران با بیان این مطلب اظهار داشت: در حال حاضر، بیشترین سهم آلودگی صوتی در کلاستر تهران ناشی از سیستم حمل‌ونقل موتوری است به طوری که موتورسیکلت‌ها به میزان ۸۳ دسیبل آلودگی صوتی تولید می‌کنند و این در حالی است که میزان حد مجاز آن ۷۷ دسیبل است. وی با بیان اینکه ۶۰ درصد وسایل حمل‌ونقل جاده‌ای از خودروهای سواری در بر می‌گیرد، افزود: در خیابان‌ها و اتوبان‌های شهر تهران حدود ۵۰ درصد خودروهای سواری صدای بالاتر از ۸۱ دسیبل ایجاد می‌کنند در حالی که استاندارد آلودگی صوتی برای خودروهای سواری ۷۴ دسیبل است. شاعری بیان داشت: طبق آمارهای به‌دست آمده در شهر تهران، سهم انتشار آلودگی صدا توسط موتورسیکلت‌ها ۴۹ درصد، خودروهای سواری ۲۰ درصد، ماشین‌های سنگین ۲۰ درصد و اتوبوس‌های شرکت واحد یک درصد اعلام شده است. وی با بیان اینکه مقادیر تراز صدا در بدنه بزرگراه‌های تهران در روز حدود ۷۰ الی ۸۰ دسیبل است که این رقم ۱۵ دسیبل از حد مجاز مناطق مسکونی (۵۵ دسیبل) بالاتر است، تصریح کرد: همچنین ۷۶ درصد مراکز درمانی و ۲۲ درصد مراکز آموزشی دارای آلودگی صوتی بالاتر از حد مجاز و در شرایط بحرانی آلودگی صوتی قرار دارند.

شاعری منطقه ۹ تهران را دارای بیشترین آلودگی صوتی در سطح شهر عنوان کرد و افزود: میزان تراز صدا در این منطقه در دوره زمانی روز ۷۶ دسیبل و در شب ۷۵ دسیبل است که از دلایل اصلی میزان بالای آلودگی صوتی در این منطقه می‌توان به وجود میسان آزادی و تردد خودروها و موتورسیکلت و همچنین استقرار فرودگاه مهرآباد اشاره کرد.

**حسین کرمانی:** مرور برنامه‌های حوزه آموزش و پرورش طی سال گذشته یادآور تصمیم‌گیری‌ها و برنامه‌ریزی‌هایی است که حتی تا جمع‌آوری امضا برای استیضاح وزیر آموزش و پرورش به پیش‌رفت. در کنار این موضوع شیوه عملکرد وزارت آموزش و پرورش در واگذاری مدارس دولتی به بخش خصوصی به‌عنوان یکی از دامن‌دارترین حواشی این وزارتخانه مطرح است و نگرانی از تداوم این برنامه در سال ۹۴ به یکی از دغدغه‌های والدین تبدیل شده اما براساس آنچه رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس شورای اسلامی مطرح کرده است در سال ۹۴ تصمیم‌گیری بهارستان شاهد واگذاری مدارس دولتی به افراد نخواهیم بود.

■ **آغاز روند خصوصی‌سازی مدارس**

مشارکت و کمک مردم در آموزش و پرورش یا خرید خدمات از بخش خصوصی از جمله موارد قانونی هستند که به منظور همیاری و تسهیل در انجام هر چه بهتر مأموریت‌های وزارت آموزش و پرورش از طرف قانونگذار در نظر گرفته شده است اما تفسیر اشتباه از قانون در برخی موارد منجر به اجرای طرح‌هایی خواهد شد که کیفیت آموزش را تحت تاثیر قرار خواهد داد. براساس قانون، خرید خدمات از بخش خصوصی می‌تواند راهکاری برای مدیریت و بهره‌وری در آموزش و پرورش باشد اما اجرای نامناسب آن به باور بسیاری از کارشناسان منجر به واگذاری مدارس به موسسان مدارس غیردولتی شده است.

■ **تفسیر سلیقه‌ای قانون**

براساس تصمیم‌گیری قانونگذاران، آموزش و پرورش این مجوز را دارد در نواحی که آمار دانش‌آموزان پایین بوده و ساخت مدرسه جدید برای این افراد مقرون به صرفه نیست از ظرفیت بخش خصوصی و مدارس دایر در این مناطق آن هم به شرط پرداخت کامل شهریه دانش‌آموزان استفاده کند. بنابراین هم در صرف هزینه و اعتبارات آموزش و پرورش مدیریت بهره‌وری انجام شده و هم دانش‌آموزان بدون پرداخت هزینه، شرایط ادامه تحصیل خواهند داشت اما برخلاف این مواد قانونی، آموزش و پرورش با دستسپاری قرار دادن این قانون تعدادی از مدارس دایر را با دانش‌آموزان به بخش خصوصی واگذار کرد. جالب اینجاست که در پایتخت نیز برخی مدارس با

# با تأکید نمایندگان مجلس، دولت اجازه اجرای طرح خصوصی‌سازی مدارس را ندارد

## ایست تمام قد بهارستان به خصوصی‌سازی مدارس

■ **اصرار نمایندگان بر استیضاح وزیر آموزش و پرورش**



استاد به همین موضوع در اختیار موسسان مدارس غیر دولتی قرار گرفت.

■ **احتمال پولی شدن آموزش و پرورش**

این در حالی است که براساس قانون اساسی تحصیل تا پایان دوره متوسطه رایگان است و دولت وظیفه دارد امکان این فرآیند را برای تمام دانش‌آموزان فراهم آورد اما با در اختیار قرار گرفتن مدارس دولتی از سوی بخش خصوصی، نگرانی‌ها درباره پولی شدن تحصیل افزایش یافت. هرچند آموزش و پرورش موظف به پرداخت شهریه دانش‌آموزان منتقل شده است اما وضعیت مالی این وزارتخانه و طلب کمک‌های مالی از والدین دانش‌آموزان در مدارس دولتی باعث شکل‌گیری نگرانی درباره آینده چنین آموزشی شده تا جایی که حتی علیرضا سلیمی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس نیز نسبت به پولی شدن آموزش و پرورش به دنبال اجرای این طرح ابراز نگرانی کرد.

■ **اما واگرهای فراوان در اجرای طرح**

از این گذشته، کیفیت آموزش نیز به‌عنوان قربانی دیگر طرح واگذاری مدارس به بخش خصوصی نیاز به بحث و بررسی دارد. با باز شدن پای افراد از خارج مدرسه به کلاس‌های درس و خصوصی شدن مدارس دولتی خواسته یا ناخواسته

بهارستان در بودجه سال ۹۴ دیگر این اجازه را به دولت نداد یعنی این تبصره را که به دولت اجازه واگذاری مدارس دولتی به بخش خصوصی را می‌داد، حذف کرد و در سال ۹۴ واگذاری مدارس دولتی به افراد را نخواهیم داشت

■ **حضور مملنان دیپلمه در کلاس درس**

این موضوعی است که به باور سیدحسین نقوی حسینی، رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس خسارت‌بار است به این جهت که فردی که مدرسه را اداره می‌کند و با درآمدی که به‌عنوان مدرسه در اختیارش قرار می‌گیرد، می‌خواهد مدرسه را اداره کند، شاخص‌های آموزش و پرورش را نادیده می‌گیرد. وی در تایید این موضوع اذعان داشت: برای نمونه فرستنی از معلمان مدارس واگذار شده را داشتیم که ۶ معلم دوره ابتدایی، مدرک دیپلم داشتند؛ مدیر مدرسه برای کاهش هزینه، افرادی را به کار می‌گیرد که نه تربیت معلم رفته‌اند و نه مدرکشان مناسب است و تحصیل است و این بسیار خسارت‌بار بود.

**بیمه‌های پایه**



مدیرعامل سازمان بیمه سلامت اعلام کرد یکسان‌سازی بسته‌های خدماتی بیمه‌های پایه یسکان خواهد شد. انوشیروان محسنی‌بندپی، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران با اشاره به برنامه‌ریزی سازمان بیمه سلامت ایران در سال ۹۴، جهت ارائه خدمات ویژه به بیمه‌شدگان، اظهار داشت: در این راستا سیاست‌گذاری‌های لازم اتخاذ شده است و بنا داریم در سال جاری براساس سیاست‌های پیش‌بینی شده گام‌هایی را برداریم. وی به فارس اعلام کرد: در سال ۹۴ اولویت‌هایی برای سازمان بیمه سلامت در نظر گرفته شده است که از آن جمله می‌توان حرکت به سوی برنامه‌های استراتژیک، توانمندسازی بیمه‌شدگان و خرید راهبردی خدمات سلامت اشاره کرد. محسنی‌بندپی با تأکید بر اینکه ما بنا داریم دانش سلامت را بین بیمه‌شدگان افزایش دهیم، افزود: باید از ظرفیت موجود در حوزه سلامت استفاده لازم را برد و در این زمینه بتوانیم خدمات مطلوب‌تر و کامل‌تری را به بیمه‌شدگان ارائه کنیم. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران ادامه داد: در سال ۹۴ بنا داریم از خرید راهبردی سلامت خدمات به صورت سنتی عبور کرده و به سمت روش‌های نوین و جدید حرکت کنیم، چرا که اعتقاد داریم خدمات باید به صورت استاندارد به بیمه‌شدگان ارائه شود. وی تصریح کرد: یکی از برنامه‌های سازمان بیمه سلامت در سال ۹۴ با همکاری سایر بیمه‌شدگان تلاش برای ارائه خدمات یکپارچه و یکسان است، چرا که در سال ۹۴ بسته‌های خدماتی در همه بیمه‌های پایه به صورت یکپارچه و واحد ارائه خواهد شد.

**قطع مستمری هنرمندان صنایع دستی!**

مستمری هنرمندان صنایع دستی مستمری‌بگیر توسط وزارت ارشاد قطع شد. به گزارش تسنیم، طرح تکریم از هنرمندان و طرح تکریم مستمری‌بگیران که به گفته مدیران، در راستای رسالت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و در حمایت از پدیدآورندگان اثر فرهنگی، هنری و ایرانی اسلامی و با هدف کمک به هنرمندان از کار افتاده صورت گرفته است در حال حاضر برای تعدادی از هنرمندان صنایع دستی که در این طرح ثبت‌نام کرده بودند قطع شده است. این طرح ویژه هنرمندان از کار افتاده بر اثر بیماری، فقر یا تنگدستی و کهولت سن است که براساس آن ماهانه ۱۲۰ هزار تومان به افرادی که قادر به تأمین حداقل معیشت خود نیستند، تعلق خواهد گرفت اما سندی است که این طرح برای هنرمندان صنایع دستی قطع شده است و وزارت ارشاد از زیر این بار شانه خالی می‌کند.

**علامت «رهنمای تغذیه‌ای» برای مواد غذایی**

اولین گروه محصولات غذایی با علامت ۳ رنگ راهنمای تغذیه‌ای بهار امسال وارد بازار می‌شود و تا پایان سال همه مواد غذایی علامت راهنمای تغذیه‌ای را دریافت می‌کنند. رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو با اعلام این خبر افزود: علامت راهنمای تغذیه برای بیان وضعیت مواد مفید و مضر موجود در مواد غذایی آماده شده و کار درج این علامت روی بسته‌بندی مواد غذایی آغاز شده است. وی به فارس گفت: اولین گروه مواد غذایی که این علامت را دریافت کرده‌اند در بهار امسال وارد بازار می‌شوند و مردم می‌توانند با دیدن این علامت که شامل ۳ رنگ سبز، قرمز و زرد است؛ درباره ارزش غذایی آن اطلاعات بسیار مفیدی به دست آورند. به گفته رئیس سازمان غذا و دارو، در این طرح میزان ۶ ماده مغذی تغذیه‌ای شامل چربی، اسید چرب ترانس، اسید چرب اشباع، نمک، قند و کالری به شکل چراغ راهنمای ۳ رنگ (سبز، قرمز و زرد) روی محصولات درج خواهد شد. وی تصریح کرد: همه مواد غذایی مورد تأیید وزارت بهداشت که از سازمان غذا و دارو مجوز تولید دارند، امسال به صورت اجباری مشمول درج علامت راهنمای تغذیه‌ای قرار می‌گیرند و تا پایان سال این علامت باید روی تمام فرآورده‌های غذایی مورد تأیید وزارت بهداشت درج شود.

**کوتاه و گویا**

- سیدحسین موسوی‌چلک، رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران از اجرائی شدن طرح پایلوت مددکاری اجتماعی در سکونتگاه‌های غیررسمی طی سال جاری خبر داد.
- مینو اصلانی، رئیس بسیج جامعه زنان از برگزاری جشن بین‌المللی میلاد کوثر به مناسبت هفته بزرگداشت مقام زین خرد داد.

**شهردار تهران خبر داد اجرای برنامه‌های ویژه درباره طلاق و اعتیاد**

**چهره روز** گروه اجتماعی: در سال جاری برنامه ویژه‌ای از سوی شهرداری در بخش کاهش آسیب‌های اجتماعی از جمله طلاق و اعتیاد پیش‌بینی شده است. به گزارش فارس، محمذباقر قالیباف، شهردار تهران مراسم ششمین جشن بزرگ یاران کوثر با بیان این مطلب، اظهار داشت: بنده به عنوان خدمتگزار در مجموعه شهرداری بدون هیچ منتی وظیفه خود می‌دانم که شرایط اشتغال زنان سرپرست خانوار را در شهر فراهم کنم و در سال جاری برنامه‌ها و تصمیمات ویژه‌ای در ستاد توانمندسازی داریم. به گفته قالیباف، در سال جاری برنامه‌هایی در حوزه‌های اجتماعی چه در بخش توسعه و ایجابی و چه در بخش کاهش و آسیب‌های اجتماعی از جمله



**کسری ۳۰ درصدی اعتبارات وزارت بهداشت**

**گروه اجتماعی:** ۳۰ درصد از مجموع اعتباراتی که قرار بود از محل یک درصد ارزش افزوده و درآمدهای حاصل از محل یارانه‌ها به این حوزه اختصاص یابد، تخصیص داده نشده است. به گزارش ایسنا، سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت در نشست هم‌اندیشی رئیس و اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با مدیران حوزه سلامت در سال جدید گفت: دولت یازدهم یکی از اولویت‌های مهم خود را حوزه سلامت قرار داده است و ما فرصت ایجاد شده برای ارائه خدمات بهتر به مردم را غنیمت می‌شماریم. هاشمی به وعده‌های داده شده به مردم در حوزه سلامت اشاره کرد و بیان داشت: خوشبختانه با تلاش همکاران در دانشگاه‌های علوم پزشکی و ستاد وزارت بهداشت به بخش

**مجموز محیط‌زیست گلوی گوزن‌ها را برید!**

**مخیط‌زیست** گروه اجتماعی: پس از تکثیر بی‌رویه گوزن‌های اروپایی در باغ وحش تهران، مازاد این گوزن‌ها با مجوز سازمان حفاظت محیط‌زیست ذبح شده‌اند. به گزارش فارس، در تیرماه سال گذشته ۲۳ راس گوزن قرمز و ۱۵ راس گوزن زرد اروپایی که بدون برنامه‌ریزی کارشناسانه از سوی مدیران باغ‌وحش و همچنین نبود نظارت لازم از سوی سازمان حفاظت محیط‌زیست در باغ وحش تهران تکثیر شده بودند به دلیل نبود فضای کافی برای نگهداری در این باغ وحش بنا به درخواست مدیران باغ وحش با مجوز سازمان محیط‌زیست در سکوت خبری ذبح شدند. براساس این گزارش در مجوز صادر شده، مورد مصرف گوزن‌های ذبح شده تغذیه گوسفندان باغ وحش قید شده است؛ گوزن‌هایی که به گفته دفتر شکار و صید سازمان محیط‌زیست، پوستشان جهت تاکسیدرمی توسط باغ وحش به متقاضیان فروخته شده است. این در حالی است که در اردیبهشت‌ماه سال گذشته، پیش از طرح درخواست ذبح این ۳۲ راس گوزن اروپایی مازاد از طرف باغ وحش تهران، خرید و ذبح گوزن اروپایی باغ وحش تهران، توسط فردی با نامید ادراه کل حفاظت محیط‌زیست استان تهران و با مجوز شماره ۱۰۹۹۶/۹۳ دفتر حیات وحش سازمان حفاظت محیط‌زیست برای مصارف شخصی و غیر ضروری صورت گرفته بود.

**ثبث‌نام آزمون ورودی دبیرستان‌های نمونه دولتی**

**نیمکت** گروه اجتماعی: ثبت‌نام آزمون ورودی پایه هفتم دبیرستان‌های نمونه دولتی از ۳۰ فروردین آغاز می‌شود و تا ۱۵ اردیبهشت امسال ادامه دارد. به گزارش فارس، شرایط و ضوابط شرکت در آزمون ورودی پایه هفتم دبیرستان‌های نمونه دولتی دوره اول متوسطه شهر تهران اعلام شد. داوطلبان شرکت در این آزمون باید محصل پایه ششم ابتدایی در سال تحصیلی ۹۴-۹۳ بوده و کسب مقیاس حداقل خوب در همه دروس نوبت اول پایه ششم ضروری است. هزینه ثبت‌نام و شرکت در آزمون مدارس نمونه دولتی دوره اول مبلغ ۹۰ هزار ریال است که داوطلبان باید مبلغ یادشده را از طریق درگاه الکترونیکی به نشانی www.azmoon.tehrandedu.ir واریز و رمز ورود به سامانه اینترنتی را دریافت کنند. گفتنی است، ثبت‌نام داوطلبان از ۳۰ فروردین لغایت ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۴ با مراجعه به سایت یادشده انجام خواهد شد؛ همچنین داوطلبان می‌توانند از تاریخ ۲۸ تا ۳۱ اردیبهشت ۹۴ با مراجعه به همین سایت نسبت به دریافت کارت ورود به جلسه و نشانی محل برگزاری آزمون اقدام کنند.



**آگهی مناقصه عمومی**

شهرداری شهر قدس در نظر دارد نسبت به واگذاری انجام امور بیمه تکمیلی درمان گروهی برای تعداد حدود ۲۰۰۰ نفر از کارکنان و افراد تحت تکفل و بیمه عمر و حادنه برای تعداد ۱۲۰۰ نفر از کارکنان و بیمه مسئولیت مدنی جامع شهری برای تعداد ۲۸۰۰۰۰ نفر جمعیت برای مدت یک سال از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. شرکتهای بیمه می‌توانند ظرف مدت ۱۰ روز کاری از تاریخ چاپ نوبت دوم آگهی که به فاصله یک هفته از نوبت اول چاپ خواهد شد با مراجعه به امور قراردادهاى شهرداری واقع در: شهر قدس، بلوار ۴۵ متری انقلاب اسلامی، ساختمان مرکزی شهرداری قدس، طبقه سوم بارائه معرفی نامه نسبت به دریافت و تحویل اسناد مناقصه اقدام نماید.

- خرید اسناد مناقصه به مبلغ ۳۰۰/۰۰۰ ریال قابل واریز به حساب ۲۷۳۴۵-۷۸۶۰۷۸۶۰ بانک شهر شعبه شهر قدس
- سپرده شرکت در مناقصه معادل ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد.
- سپرده نقرات اول تا سوم تا زمان انعقاد قرارداد مسترد نمی‌گردد.
- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار است.
- هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه است.

روابط عمومی شهرداری شهر قدس